1

证券代码：300891 公司简称：惠云钛业 公告编号：2025-065

债券代码：123168 债券简称：惠云转债

广东惠云钛业股份有限公司

关于全资子公司收购广南县辰翔矿产开发有限责任公司控股股权并增

资涉及矿业权投资的进展公告

一、基本情况概述

广东惠云钛业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 6月 26日召开了第

五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于公司全资子公司收购广南县辰翔矿产

开发有限责任公司控股股权并向其增资的议案》，公司的全资子公司广东省惠云矿业

投资有限公司（以下简称“惠云矿业投资”）与郑大华、陈文华及广南县辰翔矿产开

发有限责任公司（以下简称“辰翔矿产”）就股权转让以及增资事宜签署了《关于支

付现金购买资产及以现金对标的公司增资的协议》，惠云矿业投资拟以自有或自筹资

金人民币 3,060万元收购郑大华、陈文华合计持有辰翔矿产的 53.125%股权。同时，

惠云矿业投资拟以自有或自筹资金人民币 3,240 万元向辰翔矿产增资。本次交易完

成后，惠云矿业投资将持有辰翔矿产 70%股权，纳入合并报表范围。具体内容详见

公司于 2025年 6月 26日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全

资子公司收购广南县辰翔矿产开发有限责任公司控股股权并增资涉及矿业权投资的

公告》（公告编号：2025-046）。

二、进展情况

近日，辰翔矿产已完成了工商变更登记手续，取得了由广南县市场监督管理局

出具的《登记通知书》以及《营业执照》，辰翔矿产变更登记前后的股权结构如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

股东名称
变更前股权结构 变更后股权结构

认缴出资额（万元） 持股比例 认缴出资额（万元） 持股比例

惠云矿业投资 0 0 1,400 70%
郑大华 960 75.00% 600 30%
陈文华 320 25.00% 0 0
合计 1,280 100.00% 2,000 100%

三、备查文件

1、广南县市场监督管理局出具的《登记通知书》；

2、《广南县辰翔矿产开发有限责任公司营业执照》。

特此公告。

广东惠云钛业股份有限公司董事会

2025年 9月 9日